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Japońskie łodzie podwodae
u wybrzeży Ka'

O s t r z e l iw a n ie  r a f l n e r j f  n a fty *

■  w

Berlin, 25 lutego. Według wiadomości 
nadeszłych z Tokio, pewna japońska łódź 
podwodna ostrzeliwała w poniedziałek po* 
południu, tuż przed nastaniem nocy, pe* 
wien odcinek wybrzeża kalifornijskiego, na 
którym wznoszą się budynki rafińerjł 
nafty.

Według potwierdzenia biura Reutera, 
wspomniana łódź podwodna ukazała stę 
w odległości jednej mili morskiej od wy
brzeża. ostrzeliwująe w ciągu 20 minut te
reny fabryczne. Był to pierwszy wypadek 
ostrzeliwania wybrzeży Stanów Zjednoczo
nych w czasie obecnej wojny.

W związku z a lakiem japońskiej lodzi 
Podwodnej na pewien zakład wojskowy na 
wybrzeżu kali forni j f  k iem Sta nóiv Zjed 110- 
czonyoh w nocy na wtorek donosi „Ijnited 
Press" z Nowego Jorku, ie  bombardowa
nie rozpoczęło sie punktualnie o godz. Jr, 
równocześnie z chwilą rozpoczęcia przemó
wienia radiowego prezydenta Roosevelta. 
Bombardowanie to trwało 20 minut, ogo
leni oddano 24 strzały. Było to wiąc pew
nego rodzaju ostrzeliwanie powitalne, 
przyczem wid ocznie łódź podwodna miała 
czas na odpowiednie wyczuwanie w kie- 
runku upatrzonego objektu.

Oczywiście władze amerykańskie oświad
czyły, że granaty chybiły celu. W każdym 
razie społeczeństwo amerykańskie czuje 
«ię głęboko dotknięte i wszędzie panuje 
wielkie podniecenie, gdyż wypadek u wy
brzeży Kalifornii stanowi pewnego rodza
ju komentarz do mowy RooseveIta.

Gubernator Kalifornii Brown oświad
czył, że w danym wypadku chodzi o wielką 
łódź podwodną. Natychmiast po ostrzeli
waniu wybrzeży wydano rozkaz całkowite
go zaciemnienia okręgu nadbrzeżnego.

Rozpaczliwy opór wojsk ameryk. 
I filipińskich na półwyspie Balanga.
Tokio, 25 lutego. Północno-amerykańskie 

I filipińskie oddziały wojskowe na półwy 
spin Balanga, jak donosi sprawozdawca 
frontowy dziennika „Tokio Niczi Niczi". 
stawiają ostatni rozpaczliwy opór.

Wielka formacja samolotów armji japoń
skiej zrzuciła w poniedziałek swoje ładun
ki bomb na pozycje aliantów w terenach 
górskich i po dokonaniu wielkiego dzieła 
^niszczenia powróciła bez strat wdasuych 
<io swej bazy.

Korespondent agencji Domei donosi z 
.'ledne.j z baz japońskich na Filipinach: ze
społy japońskich bombowców podejmowały 
'W dniu 22 lutego wyniszczające ataki ua 
pozycje wojsk Stanów Zjednoczonych, o 
•krążonyeh na półwyspie Baatam. W  
Związku z temi atakami powstały poważno 
*zkody. Japońskie samoloty bojowe riie 
Natrafiły w dniu 23 lutego na obrane prze
ciwlotniczą, z czego należałoby wnosić o 
Osłabieniu oddziałów bojowych Stanów 
Zjednoczonych.

Japońskie oddziały spadochronowe 
walczą pod Koepang.

Tokio, 25 lutego. Główna kwatera komu
nikuje:

■■■Desanty spadochronowa marynarki ja 
pońskiej wylądowały w dniu 20 lutego w o- 
f°U cy  Koepang na wyspie Timor. Oddzia
ły  te znajdują sie w chwili obecnej w oko

py miasta, gdzie uwikłały sie w walką.

fieudały atak Stanów Zjednoczonych 
na wyspy japońskie.

j  25 ł u tego Agencja Domei dowia-
nj* sie z kompetentnych kół marynarki 

JJ”.ł®nnej o tern, ie japońskie lotnictwo 
jA lfemożliwiło w dniu 20 lutego nową próbę 

bojowych Stanów Zjednoczo
nym  mającą na celu zaatakowanie japoń- 

ylch wysp mandatowych, 
w^atnoloty japońskie miały zauważyćsil- 
bv D°bylłe maryuarki Stanów Zjednoczo- 
hivrT’ &tładajacą sie /  krążowników i lot- 
^ o w e ó w ,  która to flotylla płynęła od 

Hawajskich w kierunku obszaru wysp 
bu sk ich . Dzięki natychmiastowemu ata

kowi lotnictwa japońskiego, które powa
żnie uszkodziło jednostki floty alianckiej, 
flota ta zawróciła w kierunku wschodnim.

Japońskie straty w okrętach 
na Pacyfiku.

Tokio, 25 lutego. Odnośne koła marynar
ki oświadczają, ii wbrew twierdzeniu Sta
nów Zjednoczonych, Japonia od chwili roz
poczęcia wojny na Pacyfiku nie straciła 
do tej pory ani jednego krążownika, wzglę

dnie lotniskowca. Japonja utraciła jedynie 
4 kontrtorpedowce, które zostały zr topi one 
oraz 4 uszkodzone,

W  liczbie tej mieści się również kontrtorpe- 
dowjee, który uszkodzono w bitwie mor
skiej w dniu 20 lutego w cieśninie Lombok, 
na wschód od Jaw j. Ponadto Japonja 
straciła dwie łodzie podwodne, a dwie za
ginęły. gdy tymczasem strata w okrętach 
transportowych jest nadzwyczaj nikła w 
porównaniu z za kroju nem i u a szeroką ska- 

I Iq operacjami.

W ciągu trzech dni całkowicie okupowano wyspę Banka.
Tokio, 25 lutego. Jak wynika z nadeszłych 

do Tokio komunikatów frontowych, wyspa 
Banka została całkowicie opanowana we i 
środę ub. tygodnia, a więc w trzy dni po 
pomyśinem wylądowaniu oddziałów japoń
skich

Komenda japoński cli oddziałów, lądują
cych^ z kolei zajęła ukryte wśród dżungli, 
w północno-zach-o-diUi ej części wy spy, pole 
•startowe i pomimo nieznośnego żć ru sło
necznego obsadziła Pangkalan Pinang, 
Koba r inne ważnej miejscowości. Po zdo
byciu wyspy Banka wojska japońskie o-

panowały Kanał Karimata, oddzielający 
Borneo od Ban kii.

Japonek i c b‘ uro prasowe Domei donosi 
o wielkich sukces eh esł:adrv japońskiej 
marynarki operującej ira kanale Banka 
oraz na okolicznych woda -li. 5Y c aga 
trzech dni zatopiono, względnie poważnie 
uszkodzono przeszłe 30. statków brytyj
skich i holenderskich. W re.ee Japończyków 
wpadło przeszło 500 jeńców, w tej liczbie 
komendant brytyjskiej flotyll przybrzeż
nej z Singapoore. Większość angielskich i 
holenderskich statków opuściła Singajroo- 
re, uciekając na. Jawę lub do Australj'i.

Całkowite okrążenie J a w y .
Tokio, 25 lutego. Według zgodne] oplnji, 

panującej w kołach wojskowych, wyspa 
Jawa jest ze wszech stron okrążona i wy
dana na ataki, co poprzedziło upadek waż 
nego z militarnego punktu widzenia przy
lądka południowego wyspy Bali. oraz nie
mniej ważnego punktu, leżącego na północ 
od Kanału Sundajskiego na Sumatrze, któ
re znalazły się w rękach wojsk japońskich.

Biorąc pod uwagę zwycięskie operacje 
na wyspie Timor oraz powyższe zdobycze 
terytorialne i marskie, musimy stanąć w o
bec fakfu o dci ero a komunikacji, łączącej 
Australie z Indjami z jednej, oraz miedzy 
Australią i Anglją z drugiej strony.

Jak w związku z tern twierdzi dzień u ik 
„Tokio Niczi Niczi“. już nic nie stoi ua 
przeszkodzę japońskiej akcji ofensyw lej 
na wodach Oceanu Indyjskiego.

Prace nad odbudowa Singapoore.
Tokio. 25 lutego. Aczkolwiek od chwili 

wkroczenia wojsk japońskich de Szonanu 
(Singapoore) minęło dopiero S dni, prace 
nad odbudowaniem zniszczonego miasta 
czynią raźne postępy, przyczem miasto 
szybko powraca do normalnego życia — 
czytamy w sprawozdaniu specjalnego wy
słannika dziennika ,Tokio Asahi Szimbui?44,

Dzięki ofiarnym wysiłkom straży pożar
nych, sprowadzonych z półwyspu Malaj 
skego, szybko zlokalizowano groźno poża
ry zbiorników ropy naftowej. Ostatnio pod

jęto komunikacje kolejową na dwutorowej 
linji kolejowej, biegnącej r.ia mość e, srre- 
konstruowanym przez saperów japońskich.

Jak wynika z informacji z Szonan (Sin
gapoore) japońskiej agencji prasowej Do
mei, w mieście tern znajduje sie 4.600 ran
nych żołnierzy angielskich. Liczba obec
nych w Szonau (Singapoore) obywateli 
brytyjskich wynosi 1.500 mężczyzn, oraz 02 
kobiety. Niemal wszystkie przedsiębior
stwa handlowe zostały ponownie otwarte, 
zaś chodniki i jezdnie zostały już napra
wione.

Administracja wojskowa okupowanych 
terenów malajskich, podległa, generałowi 
porucznikowi .Yamaszita podjęła już swe 
czynności. Wyspa Szonau (Singapoore) 
będzie admmislrowana przez zarząd spe
cjalny.

Ryły generalny sekretarz rządu Mandżu- 
kuo i były wiceminister spraw wewnętrz
nych Szigeo Odate mianowany został pier
wszym nadbui mistrzem miasta Szonau 
(Singapoore)

Nominacja 11-tu gubernatorów 
wyspach Filipińskich.

Tokio, 25 lutego. Na skutek polecet ia k‘ e- 
Fownika tymczasowego rządu filipińsk.e 
go. Vargasa, główna kwatera armji japoń
skiej w Manili zamianowała 11 tu guberna
torów dla 49 prow n cjl

Prezydent brytyjskiego stronnictwa 
konserwatywnego ustąpi*.

Genewa, 25 lutego Według wiadomość1! 
nas eszłych do Genewy, s-r Doujla? Hac- 
king, przewodniczący brytyjskiego stre n- 
niciwr konserwatywnego złożył swą god
ność.

W edług innych wiadomości, z Londynu, 
na temat decyzji przewodniczącego strem 
nictwa konserwatywnego, brytyjskie sfery 
polityczne zostały tym krokiem wielce za< 
skoczono i zdaje się nie ulegać wąupliwo- 
ści, iż krok ter. pozostaje w zwiąsąu z o- 
etatnicmi zmianami w łoi ie gabinetu bry
tyjskiego. Nie jest wykluczone iż ustąpie
nie Haek ngs ;est protestem czyrcikćwr 
ko nst rwr a ty w ny cli przeciwko bol?zewickie- 
mu kursowi polityki rządu brytyjskiego.

W edług inform acji londyńskiej służby 
praisow.7ej nâ  stanowisko nastepcj ■ Haekio- 
ga ■ przewidziana jest osoba majora Tho
masa E udał la.

zmówi -— tak czytamy dosłown e — obojęt
nie, pod jaką maską mę kryje. i. DŚw'adcza- 
my nadal, iż jał: ekolw ek zwydestwu:, opłą- 
ccne bolszewizacją Europy, okaże się 
w przyszłości zgubnem dla v;spólnego po
życia narodu*4.

Przymierze Wielkiej Brytai ji z Sowicla- 
mi spow^odowałr widocznie wpływ rasel 
bolszewickich na' angielską opinie publicz
ną. Już żyd Marks uważał L ir  dyn za 
tw.erclze kap'tal:/.mu. oświadczając, iż \wra2 

- ze zdoby .icm  tego grodu dalsze zwycię
stwo marksizmu w Europie byłoby rzeczą 
bardzo łatwą i droga do rewolucj staięła- 
by otworem.

Następnio dziennik pćrtugalsk’ zwraca 
uwagę na artykuł, kloty wie wrześniu ufc. f. 
ukazu! s e v: zi anem e/asop su .e  „Weekly 
ReA’iew“. Autor tego artykułu Egertor 
01 arke zwrócił uwagę no agitacje przygo
towaną i propagowaną przez speijal iyc.h 
agentów, przesiąknie-ych uoktrynam: Mar
ksa oraz nauką. Lenina i dialekty ki mate- 
rjalisiycziiie,). Oświadczył on- iż agitacja by
wa uprawdana „w pełnem porozumieniu 
7. :nin'strem spraw’ wewnętrznych-i mini
strem spraw zagranicznych i c.eszy . s ‘e 
sym tatja narodu znajd tjaeego s e pod zu
pełnym wpij wTem prasy“. Na dowód sw:cich 
wywodów, Eger to u przytoczył! „iż ściany 
i płoty drewnia te oblepione są afiszami 
j artji 1 miunistyczne.;, wr których w zjw a 
się Anglików c*o chwycenia za broń, a to 
z pewnością nie celem ratowania Angł.ii 
lecz przedew-.zyst.kiem w .pierwszym rzedz e 
celem doprowTadzenia do bciszew!~acii 
sw;ata“.

Spotkanie oficerów hiszpańskick 
z portugalskimi.

Lizbona, 25 lutego. Bezpośrednio po spot
kaniu po-międzj hiszpańskimi i. portugal- 
sk:’-> mężami stanu w Sew 11 zeszli się 
w piątek koło Badajoz na..pograniczu por-' 
tuga.sko-hiśzpańskiem oficerowie portu
galscy i k iiszpamsey.

Misję oc-rtugalfską prowadził generrł 
Ol ve ra. W spotkaniu, udział wrzięio po 
obydwm stronach około 40 oficerów.

ł

Krgiownik „Alexander Hamilton' 
zatonął.

Portugalia przeciwko belszewiimowi.
Głosy prasy o „niebezpieczeństwie bolszewickiem w Anglji1*

Lizbona, 25 lutego. „Diarćo Damanchau 
zajmuje się na swych łamach niebezpie
czeństwem bolszewickiem w Anglji, potę
piając przytem ostremi słowami obecny 
stosunek angielsko-sowiecki.

Przymierze z przywódcami bolszewizmu 
zagraża bezpieczeństwu całej Europy. ML 
ran różnych postaci, pod któremi bolsze- 
wizm występował w polityce międzynaro
dowej. istota jego pozostała niezmienioną, 
przeciwnie, wszystko wskazuje na to, iż 
w myśl swej doktryny i swoich planów 
strategicznych świadomie wybrał wojnę, 
którą wzniecił pom ędzy narodami Europy.

między kontynentami, br ta drogą wywo
łać ogólną rewolucję światową.

Wbrew temu, co dotychczas Stalin oświad
czył tym, którzy chcą być oszukiwani. Jo- 
tycnczas, nikt jeszcze nie zauważył, ny za
niechał on stosowania i propagowania ha
seł komunistycznych, ani by zwoleoricy je 
go odwołali to, do czego zobowiązali 
zgromadzeniach partyjnych trzeciej mię
dzynarodówki.

Portugaija również się nie zmienifa. 
Zajmuje ona to samo stanowisko, jakie ja 
cechowało jeszcze przed hiszpańską, wojna 
domową. „Jesteśmy przeciwko bolszewi-

Brrlin, 25 lutego. M iniste-ftwo m arynai- 
ki Ameryk* Północnej potwierdź‘io ta*l 
utraty krążownika strażniczego „Alexarde^ 
Hamilton44.

Statek ten natknął się w okolicy Islandii 
u  niemiecką łodz podwnuLą i został przez 
•:ia storpedowany. Uszkodzenie okazało s ę 
tak poważne./że y czasie holowania do je 
dnego z oortów statek zatonał. Część załogi 
udało się uratować.

Krążownik strażniczy #.Alexander HanTl- 
ton“ wyposażony by! w awa działa Kalibru 

I 32.7 oraz 5 7, tudz:eż w działa artylerji przc- 
I ciwlotńlczej. Jego wyporność w^mosila 
i 2.250 ton. Statek zaliczał się do klasT- krą- 
| żowników strażniczych, które w r. 19C7 od- 
i dano do służby.

Nowy Jork o komunikatacli rosyjsklrh
| Llibonz, 25 lutego. Charakterystyczna ce

chą rosyjskie]: komunikatów wojennych.

I jest brak jakichkolwiek szczegółów ■ tak 
charakteryzuje rad jo  powoiorskie sowiec
kie informację o przebiegu waik na r  

I dniu? froncie.
; „W skuiep tego nie można dokładnie do- 

wiedzieć się — bra m i w cakzyrn ciągu ko"
I mewtarz racja  r owojorskiego ■— w którem 

miejscu nastąpiło przerwan-e fro j u, ja  
1 kiem donoszą bolszewicy*'
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 24 lu-teg-o. Wioski komunikat ,wo- 

ijenny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:  ̂  .
W  spotkaniach oddziałów wywiadów- 

czyeh, które zakończyły się na naszą ko
rzyść. zniszczyliśmy kilka nieprzyjaciel
skich samochodów pancernych. Warunki 
atmosferyczne pogorszyły sie ponownie. 
Nie przeszkodziły one jednak lotnictwu w 
przeprowadzeniu skutecznych akcyj na nie
przyjaciel sikie zaplecze, gdzie silne zbioro
wiska samochodów zostały ostrzelane z ka
rabinów maszynowych. Pewna wielka ilość 
samochodów została podpalona lub uszko
dzona. .

Bombardowanie Malty trwa dalej. Urzą
dzenia portowe i lotniska zostały skutecz
nie zaatakowane. Bomby wszelkiego kali
bru eksplodowały z widocznym, niszczącym 
skutkiem w kilkakrotnie trafionych objek- 
tach. Cztery angielskie samoloty zostały 
zestrzelone nad Maltą w walkach powietrz
nych przez niemieckie myśliwce. Słahemi 
siłami nieprzyjaciel podjął naloty na Zua- 
tq, Benghasi i Trypolis. Nie doniesiono o 
iasinej godnej wzmianki szkodzie. ^

Jeden z naszych kontrtorpedowców, któ
ry jechał, jako osłona konwoju, płynącego 
2-powrotem z Libji, zestrzelił jeden nieprzy
jacielski samolot w płomieniach.

Czy Churchill znowu pojedzie 
do Ameryki?

Rzym, 25 lutego. W  neutralnych kołach 
'dynlematycznych mówi się o tern, że Chur
chill planuje nową podróż do Stanów Zje-
dnoRZonych.

Podczas jego nieobecności w Londynie, 
gdzie obecnie przygotowywana jest trzecia 
rekonstrukcja gabinetu wojennego, odwo
łany z Kaira lord Littleton bodzie miał za 
zadanie „dozorowanie** Crippsa.

Przerwanie procesu w Riom.
Riom, 25 lutego. Na krótko po otwarciu 

trzeciego dnia procesu w Riom prezydent 
sądu podał do wiadomości, że najwyższy 
trybui»ał nie może zrezygnować z obecności 
oskarżonego Daladiera, który rozchorował 
sie ciężko na grypę i skutkiem tego proces 
zostaje odłożony do piątku.

Generalny prokurator wyraził swą zgodę 
na decyzje sądu.

Defilada przed marszałkiem Keitelem 
w Bratysławie.

Bratysława, 25 lutego. Generał-marszałek 
-Tiofny Keitel przyjął we wtorek o godz. 13 

w r z  ze słowackim prezydentem państwa 
dr. Tlso defiladę jednego z pułków garni
zonu bratysławskiego. Wśród otoczenia 
znajdowali sie członkowie rządu słowac
kiego oraz korpus dyplomatyczny, jak rów
nież inni goście honorowi.

Poprzedni o marszałek Keitel wraz z pre
zydentem dr Tiso zwiedził wystawę w oj
skowej służby pomocniczej w bratysław
skich koszarach artylerji.

Anglicy zaatakowali 3 francuskie 
łodzie rybackie.

Vichy, 25 lutego. W  Arachon na francu- 
ski?m wybrzeżu atlantyckiem koło La Ro- 
thelłe. samoloty angielskie zaatakowały 
2 francuskie szalupy, które zapuściły swo
je sieci rybackie, przyczem bombami i o« 
gniom karabinów maszynowych zabiły 
wszystkich 26 członków załdg.

Następnie Anglicy napadli na 3-cią łódź 
rybacką, znajdującą sie w pobliżu i ścigali 
łódź ratunkową, do której schroniła sie jej 
załoga. Postępowanie to wywołało we 
Francji wielkie oburzenie.

Wypadki zatopienia statków 
na wodach środkowoamerykańskich.

Buenos Aires, 25 lutego. Jak wynika * 
nadeszłych tu depesz, na wodach środkowo
amerykańskich zaszły znów wypadki zato
pienia statków.

W edług depeszy kablowej z Willemstad 
na wyspie Curaeao, opodal wyspy Noncon, 
leżącej naprzeciwko wyspy Aruba, storpe
dowany został panamski statek -cysterna 
„Thalia“ . pojemności 8.329 ton.

W  poniedziałek rano przejęte zostały w 
R io iskrowe sygnały SOS, a następnie we
zwania w jeżyku angielskim z pokładu 
statku „Jupiter**, przyczem z treści radjo- 
wej informacji zrozumiano, iż statek ten, 
płynąc na wodach Anty lii. uległ storpedo
waniu przez niemiecką łódź podwodną. Do
tychczas brak wiadomości o przvnależności 
wspomnianego statku.

Fiński komunikat wojOnny.
Helsinki, 25 lutego. Fiński komunikat 

wolenny z 23 lutego brzmi:
Działalność bojowa na wszystkich odcin

kach fron tu  lądowego ograniczyła sie je 
dynie do drobniejszych starć, spowodowa
nych działalnością w yw ia d ow czą  oraz nie- 
znacznych potyczek oddzóałów siziperaczy 
i ognia przeszkadzającego.

Lotnictwo: 22 lutego późnym wieczorem 
kilka maszyn zrzuciło bomby^ na miejsco
wość Kuovola w południowej Finlarndji. 
Dwio osoby cywilne zostały ranne, nadto 
uszkodzono 2 budynki. Lotnictwo fińskie 
dokonało na przesmyku Auuus i u połu
dniowego wyłotv frontu wschodniego li
cznych ataków na sowieckie kolumny sa
mochodowe i furmanek, nadto na masze
rujące oddziały i wojskowe place koncen
tracyjne.

Załamanie się sowieckich ataków
Z główne] kwatery Wodza, 24 lutego. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na rozmaitych miejscach frontu wschód* 
niego formacje w&jslca lądowego i lotnic
twa spowodowały także i wczoraj załama
nie rłę nieprzyjacielskich ataków. Forma
cje bojowe lotnictwa kontynuowały nisz
czenie sowieckich lśnij kolejowych. Na po
łudniowy wschód od jeziora llmeń zostało 
przytem zniszczonych kilka pociągów trans
portowych. a części trasy kolei murmań
skiej zostały ciężko trafione. Fodczas noc
nych ataków niemieckich sił lotników bo
jowych na twierdzę Sewastopol powstały 
wielkie pożary.

W  okresie od 20 do 23 lutego Sowiety 
straciły 83 czołgi.

W  Afryce północnej podczas akcyf wy
wiadowczych, zniszczonych zostało kilka 
brytyjskich czołgów wywiadowczych. Sku

teczne atak! powietrzne kierowane były na 
połączenia z zapleczem i zmotoryzowane 
kolumny nieprzyjaciela. Niemieckie my
śliwce zestrzeliły na wschód od Sollum 
cztery brytyjskie samoloty w walkach po
wietrznych.

Na wyspie Malcie obrzucane były za dnia 
! w mocy bombamf urządzenia lotniskowe 
i stanowiska artySerjf przeciwlotniczej.

Jak już podano do wiadomość; w komu
nikacie specjalnym, niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły z konwojów na Atlantyku 
i u wybrzeża amerykańskiego dalszych 
osiem okrętów, łącznej pojemności 63.060 
ton, w tern pięć okrętów-cystern.

Podczas nalotów pojedynczych brytyj
skich bombowców nad zatokę Niemiecką, 
artylerja marynarki zestrzel-ła we wcze
snych godzinach porannych dnia 24 liriego 
Jeden nieprzyjacielski samo1 ot

wojny powietrznej.
Sztokholm, 25 lutego. Współpracownik 

dla spraw lotnictwa wojskowego dziennika 
londyńskiego „Okservc.r*( domaga się w nu
merze niedzielnym zmiany w dotychczaso
wej taktyce wojennej lotnictwa brytyj
skiego.

Autor pisze, że błędnym okazał się po
gląd, iż przy użyciu specjalnie wyszkolone
go peorsonalu da sie uzyskać wielką ilość 
celnych trafień w małe obiekty, iak np. w 
fabryki przemysłu zbrojenie wejyo; elek
trownie i okręty wojenne. W  Anglji p rzy  
kładano dotychczas zbyt wielką wagę do 
budowy ciężkich, dalekosiężnych nocnych

bombowców, a obecn'e należy przejść do 
konstruowania te kich typów same lotów, 
które bedą posiadały ̂  warunki umożliwia- 
jąęe im współdziałame z armją lądową i 
flotą.

W ogóle w razie intensywnej akcji obro
n y  przeciwlotniczej wykluczonem jest rzy 
skiwanie możliwej celności przy zrzuca
niu bomb. Spowodowało to w następstwie 
konieczność s'lnego ograniczenia liczby a- 
taków, przyczem wybiera się jedynie cele 
nadające się do łatwego niszczenia, zaś a 
taki należy organizować przy użyciu jak 
największej koncentracji sił.

Znaczenie floty handlowej 
Stanów Zjednoczonych,

Sztokholm, 25 lutego. Wysokość fioty han
dlowej Stanów Zjednocoznych w chwili roz
poczęcia wojny można przyjąć na okrągło 
9 milionów ton. Do tego czasu nie odgry
wała ona jakiejś wybitniejszej roli, ponie
waż znaczna część komunikacji transocea< 
nicznej obsługiwana była oddawna przez 
floty handlowe innych krajów.

Obecnie rozpoczęto w Stanach Zjedno
czonych akcję w sprawie wzmożenia budo
wy własnych statków handlowych. Cyfry, 
podane przez prezydenta Rooseyelta na po
czątku b. r. w sprawie przyszłej rozbudowy 
floty handlowej, są niezwykle wysokie.

Senator Byrd ze swej strony złożył 
oświadczenie w sprawie możliwości budowy 
nowych okrętów. Według jego oświadcze
nia w r. 1940 w Stanach Zjednoczonych 
spuszczono na merze 43 parowce-cysterny 
i statki handlowe. W  międzyczasie licz
ba doków miała się podwoić.

W  dalszym ciągu sen. Byrd oświadczył, 
że liczbę kwalifikowanych robotników, od 
których zależy‘ bardzo wiele, zdołano pod
wyższyć jedynie nieznacznie, zwiększenie 
doków postępuje wolno, a zaopatrzenie

Zgon prof. dra von Parseva!a.
Berlin. 25 lutego. W  niedziele zir.arin.eo. 

czekiwanle w 81 roku życia znary pion er 
i konstruktor sterowe ów prof. dr. inz. 
h. c. Argust von Parseval.

W  przeciwieństwie dc Zeppelina, ktoiegc 
konstrukcja opierała^ się na zasadaęn 
sztywnych pow erzchri- Parseval obrny.4!*. 
typ półsztywnego sterowca, nazwanego je 
go imieniem. Pierwsze p^óby ouaowy cte; 
rowców konstrukcji ni ©sztywnej, nadającej 
się do celów wojskowych, rozpoczął on w 
r. 1901, a w dniu 26 maja 1906 odbył a ę  vr 
Tegel pierwszy start sterowca Parseval. 
Największy z pośród 27 zbudowanych ot 
tego czasu sterowców Parseval liczył 27.009 
metrów sześć, pojemności.

Rum uń&kie k o le je  o g ra n ic za ją  
ru ch  p o d ró żn y .

Bukareszt, 25 liaegc Z driem 25 lutego 
ra rumuńćkich kc lejach państwowych 
wchodzi w życie zarzed-zenie, ograniczają
ce cgóliny ruch podróżny, < gdyż zamierza 
się powiębszvć ilość pociągów towaro
wych.

KRONIKA

w surowce jest niedostateczne. Produkcja , 
specjalnych gatunków stali, używanych do , 
budowy okręrów, stoi poniżej zapotrzebo
wania. Uwzględnić przytem należy zatapia | 
nie olrętów Stanów Zjednocz >nych przez 
niemieckie łodzie podwodne, przyczem wy 
nikłe z tego straty równają «ię już teraz — 
jgk się wyraził sen Byrd — ilości okrętów 
zbudowanych w r. 1941.

Zapotrzebowanie związków azotowych 
przy najkorzystniejszych warnikach pro
dukcji krajowej, będzie mogło być pokryte 
tylko pod warunkiem, jeżeli uda się spro 
wadzić 1/3 część produkcji sale rv ch ilij
skiej. Niezwykłe trudności w związku z na 
byciem cyny spowodowały konieczność sil
nych ograniczeń w przemyśle konserwo
wym 1.101 fabryk było zmuszonych zmniej
szyć produkcjo o 80°/o, 300 fabryk zostało zu
pełnie zamkniętych, a również pozostałe 
muszą silnie ograniczyć swą pracę.

Stan życia gospodarczego w S anach Zje
dnoczonych w ciągu najbliższych miesię
cy  — jak oświadczył sen. Byrd — będzie 
uzależniony od stanu i zdolności działania 
amerykańskiej floty handlowej.

W kilku wie
Kanelerz Hitler nadal krzyż kawalerski orderu Że

laznego Krzyża generałowi włoskiemu Hugo -de Ca- 
rolis, poległemu na wschodnim froncie.

*
W obecności księcia Higaszikumi odbędcie w środę 

w amfiteatrze II: bya w Tokio wielka uroczystość ku 
czci żołnierzy poległych w wojnie wielko-azjai-yckiej.

*  I
Brak węgla prawdopodobnie skłoni miarodajne i

czynniki tureckie do dalszego ograniczenia ruchu 
statków do partu Bosforu.

*
Pod przewodnictwem premjera japońskiego gen. 

Tojo uchwalono założenie komitetu dla odnowienia 
perl amen tu pod nazwą „Yokusam Se ji Taisei Kyog 
Kai'*. Przewodniczącym tego komitetu został b. pre 
mier generał Abe.

*
Na temat powodów ustąpienia dwócu ministrów ira- 

fcijskich z gabinetu donoszą 7 Bagdadu, że obaj ei 
ministrowie zgłosili swoją dymisję na znak protestu 
przeciwka os atnim zarządzaniom premjera Iraku, 
Nuri Saidak or^z regenta AbduŁlaha.

Dziś: Sueb. Cezarego 
Jutro: Wiktora w

Dziś Gbowiązujfe zaciem
nienie od g. '19.25* co 6.35

Przydział cukru dla pszczelarz) 
na rok 1942.

Kraków, 25 lutego'. Słowny Wydział WyżywscniE 
i Rolnictwa w Rządzie Centralnego 3uberna,tr:rstws 
przyzna! pszczelarzem w całem Gen. Gubernatorstwu 
dla podkLrmienia pszczół w reku 1942 łącznie p«
7 kg. cukru na pień.

P ’v>ydzial ouikm dla wiosennego podikarm enia 
pisizcz.ół odbywać się bê izip wedllug Łai: tępujących 
za»ad:

1) Pszczeilarwe będą kupowali' cukier tjSl podstawie 
kart Ziapctepibowamia zawi-eiriając.ybh pocnidtó* poa- 
pisane p”3ea psizcselar".: ziobowią^anif iż w jes.eini 
po miodob îaUiU, &a f  kg. cuikm sprzeda o<-
7'l>xOmicy miodu, wydadaicot cuikier, 1 kg-, .miodu;

2) karty zatpotrzeooworaia Łia cukier wydawani hę- . 
dą pizee. powiatowych uiusit-n .c jot-«w pszczelarstwa 
v/ Inspektoratach hodowlanych’

31 w tym celu pszczelarz, chcąc olrzymat cukier 
do v"iosenneg< podikarmiemia pswczol win en., oso
biście odebrać ka-rtę zaipo-i-nz-e-bowar.i«a n.s cuikicr. 
w Inspektoracie Kodowlan ym (TieirBUchta.mt) lub u f 
zeibramu Zw;‘ąuku y, zwołane® pmzeas po
wiatowego iPstrun tora psrocizcil arstw a ;

4) cuikier sjprapdawainy będaie w poszozegójmyco 
powiatath przez ..Zbiornica jar* v pm&z spoi- 
(łzieilnie,-które w ubiegłej jesień, p’ zeprowadzalj skup 
i wymiamr mionhu ; w; .kac ■ -ych plncoweik dla «r;w/.o- 
dnzy wiosen nogo cukru pooadzą pszczelarzom do wla- 
aomosci p o w tcw  imsit.ruiktorzy pszciz-elanstwa;

5) dla wiosennego podikarmienia psroczó sprzedawa
ny będzie .zasadniczo ouikiec* czysw-y (.niesikazomyl, I«c* 
tam gdzie pozostały % jesieni ubiegleg:' roku pcvn< 
resztki cukru skarżonego „octwianeirL" (25 gramew 
na 100 kg cukru), mas-ąpi wpieow roi.dzial tego 
oukiru;

6) ruosenny przydział cukru kończy się z dr len. 
30 kwietnia 1112 r i po tjm  term irie karty sapo 
trseboiwamia (Bczir.gsichcin.i siwoją ważaoś**..

7) cenna na cukier, przeeraiaczcuj do wiosennego pna- 
ka.rm.ea.ia„ nie uległa zn iarrie . obowiązuje w dale '.vin 
ciągi stosownie do zifcsrdcroc7.n7'ch zarządzeń władT;

8) zwraca sie uwagi n.a ô., że powiawwi irastruktó
rzy są upoważjimen.i oo mi.e udzieia ufa kari. zjg.potrr.e- 
bO'Wami.a na cukier yra psizczela.ryom. którz*. z* 
względu ra zaniedbany stan pasieki lub inne’ przy 
czyny nit? g-wairamtuja dostawy miodu według "04'- 
pisanego sob^wiąziam.ia;

9) prezesi Związków Pszczelarzy, o Ile otrzymają 
od powiatowego instruktora psracze ans ,wa Kr.rty zi*m 
potrzebowania wra;. ?, oświtadezeniem zobowiązania1 
przeć pszczelarzy r odpisame., mogą zbiorowe Oito ezłor- 
ków Związku cukier zakupić i roadzieiic.

Ostrożnie przy zakupnie sacharyny.
Kraków. 25 lutego. W  obiegu znaiduie się pewną* 

dość inaczna ilosr oudełck z sacnarvną, ktori n?f 
zawierają prawdziwe, sacharyny, lec:: 4ylko proszek* 
nie posiada ary żednej siły słoizące.', a który nawe* 
może działa! szkodliwie na organizm.

Jako opakowanie r.ży\vane są zprówno pudełkamo
nopolu Generalnego Gubernatorstwa, jat i żóvte r u' 
delka Rzeszy Niemieckiej Przy zakupnie sacharynf 
należy wieo zwracać baccną uwagę na to, ery kupo
wane pudełko zawio^a Istotnie żądany towar.

IV u. k ru ko^ H  s k in i  r> u k u
(bp) Kraków, 25 lutego. Wielo złożyło sdę na sławą, 

jtaiką cieszy sdę zdawicn ćarwmu rytr>.ek kairlkowskt. 
Począwszy od „kocich gilów“ , godnych Charbina, 
według pesymistów, a niteusitępujących taftom We
necji, jak twierdzą miłośnicy togo miasta, do prze- 
kutpek krakowskich, mających tu swą niezdobytą 
rezydencję, zlikwidowaną dopiero na Liika Lat przed 
wojną i migdy nie zawodzących kramów a pamiąt
kami — wszystko to złożyło sdę ma poczesne miejsce, 
jakie rynek krakowski ziajmuje w żyaa bandilowen] 
grodu nadwiślańsikiego.

Tradycje bandllowe, jakie posiada Kraików, wy
ryły swe głębokie piŁętno na wyglądmie zewnętrznym 
miastia i umyslowoiści jego miescJkańców. Każdy dc»m, 
to ooniajimujiej trzy sklepy, przycrzeu] żadnej roili nie 
odgrywa fa kt, ozy chodzi tu o reprezentacyjną ka
mienicę w śródmieściu, czy o zwykiły dom czynsizio- 
wy na dialckich przedimie&ciacb. Domy w rynku kra
kowskim mają nawet tę przewagę, że niieityliko cały 
parter, ale nawet pierwsze i drugie piętro przezna
czone są ma „lokale handlowe**, barura, magac^yny, 
sklepy, firyzjertrie, magazyny mody i kapeluszy dam
skich, co więcj kawiarnie i restauracje.. Dery wiście 
są i banki i to r ie ostatniego rzedu., to jednak są 
już domeną sfee*, rekrutujących sie a „górnych dzie
sięciu tysięcy**, na których ludek krakowsikij spoglą
da z pełną rcz,e r wy wstrzemięźliwością.

Oczywiście, jak wszystkie u nas, tak i rynek kra
kowski ma swoją epokę „przedwojenną** i „pAwo- 
jenną**. Wiele upłynęło już wody w Wiśle od czasów 
Kraka, ziałożyoieLa mias a i pogromcy podwawelskie
go smoka, ale nie znalazł sdę jeszcze taki, któryby 
jwtrafił pognębić optymiistyieEne nastroje przedsup-

ffjiów, zalegających ot niepamiętnych czasów „ikiocde 
głowy", według jednych, a „tafle weneckie*' we- 
cMug drugich, rynku Kralkowisiklego.

Stoją tu u boku Suikuennic efaeregi stołów, pełnych 
kwiatów, naczyń wszelkiego rodzaju, drobnych, dre- 
wirLanych pcrzedmioiOw użytku domowego, sznuro
wadeł, nici wszystkich kolorów i gatunków i innych 
śkarbów pani domu. Mężna tu dostać naw«t ziemię 
do doniczek kwiatowych, nasiona, fcerowk , metki jc- 
dtwabi, pantofle ranne i ręcznie wyszywane ręczni
ki i chus'tk6. Jeżeli pogoda sprzyja, handel odibrwa 
śię pod golem niebem, jak za króiia Kraka jezed 
zaś pada dcszcc czy śnieg wwełiarczy Liłka kotokow 
i killka zręcznych ruchów aby wscysitkie stoli' zna
lazły siłę pod bp.zipiooz.ną ochroną arkad Sukiennie.

Przeżyła ludność Krakowa iuż niejedirą zmianę, 
fala wypadikóvt przewalała sdę przez miasto, jak 
merze, brzęczały tu .iuż i koron: y i centy austa-jiae- 
kie, szeleściły inflacyjne banknoty, potem pełnowar
tościowe nowe waluty, a przekupień pot sukier nlczy, 
jeżeli go talk najzwiemy patrzy niezmiennie w niebo, 
wypa rując, czyi nie trzeba będzie ,.mobilizować" 
sąsiada do przeniesienia sweg< kramu pad skrzydła 
arkad.

Mj liłby się, ktoby sądzitł, że hamiael krakowski kom 
centruje się wyłąernip na terenie rynku. G. nie, 
miasto, dpbiegifiaTe pół mil Jona głów, nie wyżyło
by, gdyby było skazane tylko ne swoje .kocie gło- 
wy“. .lesifc tu .leszcze wielki wszechstronnie obesłany 
targ, może n,ie m’eczwnarodiowy. ae w każdym ra
zie wszechstroir ny, ile że wszystkie ®tf.ny posroołoi 
znajdują snę na mim, co serce zapragnie.

Ty słynna krakowska „taimaieta**, krakowskie targi 
Lipsinie, nowogrodzkie, królewir'ecfcio i wogóle enro- 
pejsitóec ekonciemitrowianp na nlicateth Szerokiej Ciem- 
nci, Miodowej, Mciisetoa i jeszcze iŁhegto prawo-

wiernego nadto na placu Eawoł, Daj wól i przyK' 
gioścd ach.

Jeszcze do nied.ayna w pewnych dniach me ulicach
i placach, obejmujących elastyczne pojęcie tandcrJr 
vrr u to życie i ruch. gorączką handlów? wyciskaj
(i ;» gAiąw pię no na obliczach mężczyzn kobi'Jl‘" 
Sprzedających, kupujących, oferujących, czyniąc; -rfih

■ zamknięcia rachunkowe i b!|l.amsowe, a pnedipwszf^ 
la,cm targujących s ę.

'*o tandeta bez * ergu, to tak jak nieście bec 
cykf, jak wiioeiiŁ. hec pieśni Tłtaków- jal: rynek 
kowsk. bê j kramów. Można niw kupować, moż®
przejść sdę tylko dHa oa-imóej' 1 uieieszecda
rzadko wid^wancmi eksponatom i, ale ootargoy?
się trzeba. l\>Tnag.a teg« honor kupującego, p'0":r'^ 
ba wymiany słów przy tym wia.żnym akciie przeW1  ̂
szczania, a ptrzeaewszyslikiem wwmaga tego trąd'. 
c;a.

Jak ty ierdzą wtajemnicz enć, riema już tych a 
drziwych rycp-rzj uamaey,. ziaolrwch przez dwanafî  
godzin z rzędu wołać acz zmęczenia „ruipuję, kiuiP,, 
j'*‘ , albo „spizedaję, spracda.ic" „piecyki, .J
staire że'j o, ptare żelazo", plotuo, reszłki,
-td. itd, bez końca, uuemniej jedanl brak wV"D1'<N
ii powściągliwości język.? są na tym ważnym. °b‘rTlI* 
ku handlowym tern, ozem b.ra:k łyżew dla
lub pióra dla pisairua. .Test to mend/owmy i yL. 
zbedmy wa.runel życiowy, kwalifikujący do 
ir czenia w tern rojOTńsku udzkiem.

Ezis tandeta zamarła. Surrow'£ rcka prawa yia P̂ a, 
na i icj, skazując ulice £ :erc ̂ a Ci ćmi a, Mioc:C . 
Dajwór : plac Bawói na cisze i oyui zczenie. J®-*12 
' ylmo gdŁiendegdziie p-z^wmie się cnłopak, ^  
półgłosem „papierosT papierosy" li b „s,a/>ba|r̂^  
/naebaryna" ale o y •laściwyrn himdlu nieema 3;U®
■wafc.
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Ponad miljon Polaków pracuje 
w Rzeszy.

Kraków, 25 lutego. W olbrzymim, gospodarczym 
Warsztacie Rzeszy Niemieckiej pracuje obecnie po 
Lud 2,200.000 robotników. Wśród 10 narudowości, 
pierwsze miejsca zajmują Polacy, których ilość pod 
koniec 1941 r. wynosiła okrągło miljon, w tern około 
250.000 kobiet.

W 1941 roku łączne wynagrodzili'e wszystkich ro- 
bottmików wynosiło 1,300.000 marek. \/

Otwarcie szkoły dla polskich kolejarzy
Kraków, 25 lutego. Celem uzupełnienia kadr pol

skich kolejarzy zorganizowano w Warszawie facho
wą szkołę kolejową. W szkol© tej, w ciągu dwulet
nich studjów, ssfcolein-i będą młodzi ludzie według wy
tycznych jxiemieokich. którzy następnie będą mogli 
jako technicy amailezc zatrudnienie w służbie kole
jowej, względnie w przemyśle.

Naraaie sr/Jbo&a obejmuje siedem kiais 3, 230 Uiczmiia- 
mi. Przyjęcie do zakładu następuj© po u/końcBeaiiu. 
•iedmiakJiaRowej ezboły ludowej, a pozatem wyma
gane jest świadectwo uczęs/czg uia do szkoły ręko- 
dnsielmacffled, względnie aawoidowcj. Plam nauki obej
muj© tctohnoliogję i miara kę praktyczną. Szkolenie 
w warszitataich, do których należą: kuźnia, ślusamia, 
otoiasmia i labo.raborjum elektrotechniczne, zajmuj© 
się budową lokomotyw, wagonów kolejowych i h®- 
mulców. W miau©® praiktyemnej może rówmocnesm© 
brać udział około 60 uczniów.

Bezprocentowe pożyczki PKO.
Warszawa, 25 lutego. Polski Komitet Opiekuńczy 

W Warszawie przyznaje średnio zamożnym osobom, 
pragnącym oprzeć swą egzystencję na nowych pod
stawach, bezprocentowe pożyczki. Organizacja ta roz
strzyga i dokonuje wybo-ru osób, mających być obję
tymi tą akcją.

W grudniu 1941 r. urzy dzielono 80 pożyczek na 
ogólną aumę 70.100 złotych, z których większa część 
przypadła na grupę handlu. Rękodzielnictwo otrzy
mało 22 pożyczki, w globalnej sumie 16.350 złotych. 
Spłata tych zobowiązań systemem ratalnym nastę
puje dopiero w tym momencie, gdy pożyczkobiorca 
Jest w możności podołać temu obowiązkowi.

N AJBLIŻSZE KONCERTY. Dzisiaj, tj. we środę 25 
luitegO), o godz. 18 odbędzie się w kawiarni „Pani" 
koncert artystki operowej Zofji Balińskiej ‘(mezzo- 
eopran). W© czwartek, również o godz 18, koncert te- 
óenana Józefa Wolińskiego.

UTW ORZENIE SZKÓŁ LUDOW YCH, PR ZYTUŁ
KÓW I ŻŁÓBKÓW. W uzdrowiskach Gen. Gub., jak 
Iwonicz, Rabka, Szczawnica, Krościenko, Zakopane, 
Krynica, Muszyna, Piwniczna, Nałęczów i Busko zo
stały stworzone względnie rozszerzone szkoły ludowe, 
przytułki i żłóbki dla dzieci i starców, niezdolnych 
do pracy,

(Y) A D R ESY  A P T E K , DYŻURUJĄCYCH NOCY 
D ZISIEJSZEJ W  K R AK O W IE: Adolf Hitler-Plat® 45* 
tel. 125-14; Łobzowska 20, teł. 220-15; Dietla 86, teł. 
147-64; Grzegórzecka 9, tel. 188-57; Grodzka 17, teL 
102-03; Plac Matejki 2, tel. 156-11; Plac Inwalidów 7, 
teł. 156-10; Madalińskiego 7, tel. 124-70; Mogilska 16, 
tel. 175-90; Kai wary jaka 27. tel. 147-06.

(fem) O FIA R A  GOŁOLEDZI. We wtorek na zlodo
waciałym chodniku przewróciła eię Szytkiewicz Mi
chalina, lat 74, która doznała złamania uda prawe
go, wobec czego przewieziono ją do szpitala św. Ła
zarza.

0 beiwzględnę wt
Warszawa, 2o lutego. Plaga piżmowców coraz 

bardziej zagraża Generalnemu Gubernatorstwu- 
Gdy w roku 1905 było ich zaledwie w Europie 
5 sztuk — dwa samce i trzj samice, sprowadzo
ne dla celów myśliwskich z Alaski przez fcs. 
Collrede Mannsfelda do majątku Dobrycz na Mo 
rawach, to już w 1914 r, ogólną ich liczbę szaco
wano na 2.000.000 sztuk.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że typowemi dla 
piżmowca (zwanego także piżmakiem, a najczę
ściej szczurem piżmowym) są jego wędrówki, pod
czas których przebywa on rocznie 4—50 km., zro
zumiemy, jak łatwo może się on przenosić z miej
sca na miejsce. I tak, gdy w roku 1914 zawędro
wał on z Moraw do Austrji i Bawarj?, w 1919 za
obserwowano go w Wirteńbergji, 1922 r. w Sa- 
ksonji, w 1929 r. na Śląsku, a w 1934 nawet w Ho- 
Iandji i Belgji. U nas perwsze okazy pojawiły się 
w 1929 r., a d 1936 zaobserwowano je masowo 
na terenie powiatu Janów Lubelski i Puław 
Obecnie piżmowce można spotkać w całem kie- 
leckiem, krakowskiem, po .rzekę Wisłok, w iubel- 
skiem, w Lublinie, Puławach, Janowie Lubelskim, 
w warszawskiem, w powiatach błońskim, socha- 
czewskim, grójeckim, mińskim i garwolińskim.

Do krakowskiego, kieleckiego i częściowo lu
belskiego piżmowce przybyły w drodze wędrów
ki, do okręgu warszawskiego natomiast w dro
dze ucieczki z fermy hodowlanej.

Piżmowiec z wyglądu podobny jest nieco do 
szczura, siąd powstała mylna nazwa szczura piż
mowego. Większe podobieństwo można znaleść w 
piżmowcu do chomika. Ma on długości 38—36 
cm., ogon 20—26 cm., waga jego waha się od
1 kg. do 1.5 kg., w zależności od wieku. Łatwo 
go odróżnić od szczura wodnego, gdyż ogor. jego 
jest spłaszczony pionowo. Piżmowce są wyjątko
wo płodne, gdyż samica w ciągu roku przeciętnie 
wydaje na świat 28 młodych. Żywią się one sze-

Knrsy zawodowe dla rzemieślników 
krakowskieb.

Kraków, 25 lutego. Z Inicjatywy Centralnej 
Izby Gospodarczej organizuje Cech Rzemieślniczy 
w Krakowie poza dotychczas ogłoszoneml kursa
mi zawodowemi dla rzemieślników-metalowców, 
tj. spawania elektro-gazowego, budowy kotłów, 
instalacji wodno-gazowej i centralnego ogrzewa
nia, budowy generatorów, maszynoznawstwa oraz 
clektrosamochodowego — dwa dalsze wieczorowe 
knrsy zawodowe dla rzemieślników metalowców, 
a to:

a kurs budowy maszyn rolniczych dla ślusarzy 
i kowali, oraz

b) kurs specjalny dla mechaników precyzyj
nych,

Kursy powyższe odbywać się będą dwa razy 
w tygodniu w godzinach wieczornych. Opłata za

IStę z piżmowcami.
regi-em roślin wodnych, choć chętnie spożywają 
również warzywa i owoce, a nauet ńle gardzą 
pokarmem mięsnym (ryby, żaby td.‘ ,

Piżmowiec w zależności od pory roku budup 
sobie dwa rodzaje domków — letnie i zimowe. 
W lecie kopią sobie no-rj w groblach i nasy
pach, dochodzące do 18 metrów długości, zimą na 
podobieństwo bobrów budują sobie z drzewa i 
mułu cha*ki. Szczególnie s/kodliwe są piżmowce 
w lecie, kiedy to podpckpują g-roble i nasypy dro
gowe. Na podstawie przeprowadzonej przez 
Związek organizacyj rybackich w Gen. Gub. ar 
kiety w roku 1941 szkody poniesione tylko w 30 
gospodarstwach rolnych, a wyrządzone przez 
piżmowce, osiągnęły 36.000 złotych. Na tym tere
nie schwytano 750 sztuk tych zwierząt, co przy 
cenie 10 złoh ch za skórkę daje 7.500 złotych.

Związek organizacyj rybackich w Gen. Gub. w 
trosce o gospodarstwa rybackie, powołał w u- 
biegłybm roku Dział Zwalczania Szkodmków 
Rybackich, który przystąpił do tępemu wyżej 
wspomnianych szkodników które 'esł znaczn e 
utrudnione przez brak broni palnej Najlepszym 
dowodem, iż hodowla piżmowców, rentowna dla 
jednostki, jest szkodliwą dla ogółu ludności, są 
ustawy niektórych państw, zabraniające ich pro
wadzenia.

Akcja Związku Organizacyj Rybackich w ze
szłym roku polegała głównie na zorientowaniu 
się, w których okolicach przebywają piżmowce, 
a obecnie w bm. polegać będzie na intensywnej 
walce. W wypadku pojawienia się chociażby je
dnego piżmowca, w związku z ogromną jego 
płodnością, należy niezwłocznie zawiadomić O 
tern Związek Organizacyj Rybackich w Warsza
wie (Kopernika 30), który wyśle bezpłatnie w te
ren instruktora, a ten pouczy zkolei zaintereso
wanych, jak zwalczać tego szkodnika w terenie.

kurs od uczestnika 40 zł. Zapisy na powyższe 
kursy, w których wziąć udział mogą tak sami 
dzielni rzemieślnicy zawodów metalowych, jak ; 
zatrudnieni u nich pracownicy, przyjmuje Biuro 
Cechir Rziemieślniczego w Krakowie, Sławkow
ska 13/15, I p. w godz. urzędowych do dnia 5 go 
mrrea 1942 r. Po tym terminie żadnych dalszych 
zgłoszeń przyjmować się nie będzie.

Makabryczne odkrycie w wagonie 
towarowym.

Warszawa 25 lutego. Na dworcu Warsmawa-Zachod- 
nla, jeden z kolejarzy zajętych ©czyszczakiem wa 
genów towarowych, znalazł w pustym (stojącym me 
bocznym torze wagonie, dużą papierową torbę, okrę 
<xmą potrójnie sznurkiem.

Zaciekawiony zawartością paczki, rozwiązał ją 1 ku 
wielkiemu swemu przerażeniu, znalazł wewnątrz 
torby 10 różnych części ciała ludzkiego, poćwłarto*

wanych zwłok. By<y tern między imr.emi stopy, palce, 
przedramię, podudzia itd Po dokładnych oględzinach 
ustalono- iż sa tc zwłoW poćwianowanego mężczy
zny.

O wytrychu tej makabrycznej zbrodni, ko Lejaar 
zawiadomił swoje władze, la zae po icję odnośneg< 
Komis=airja+u oraz Dyrekcję Policji Krymjoalnej. P< 
sporządzeniu pro ©kum, częś 1 ciału włożono uo tarbj 
. przewieziono do gab .neU. Medy< yny Sadowej pnzj 
ul. Oczki, celem dokonania sekcji. Od czafu wojny, 
jest to już piąta podobna zbrodnia poćwiartowani* 
zwłok. Dochodzenia w toku

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 25 lutego, W ostatn.eh dn uch zmark 

w Krakowie: Józef Niedbała, „at 71, em er1; Win
centy Kmiecik, lat 76 m Jt>rz kaflarski; Ks ref G-S- 
raan, lat 6£, emeryt, st. asesor kolijowy; Wojc!ecb 
Bomba, lat 66, inwalida wojenny; z Fryczów Anna 
Lisowska, lat 77, wdowa po inżynierze buuowuicj ym 
Ks Pr Franciszek Mach, lat 87, kapłan-jubilat. 
Marjan Fiałka, at 34, posadzkarz; TeofiJ Tokarz, 
lat 55, ślusarz; ftefanja Fotoczel, lat 26 ekspedjeni- 
ka; Władysław BoruczkowskI, lat 65, ogrodnik; Fran
ciszek Różalski, roln‘k Agat; budzik, lat 65; Ma^ja 
Tobiasz, lat 81, służąca; Zdzisław K i baka, lat 62 
emeryt; Bolesław Brtiej, lat 55 rolnik; Władysław 
Kępa, lat 62, emeryt PKP.; Zbigi.iew Kołdra, at H 
Tekla Gorycka, lat 50, żona stolarza; Zofja Figiel 
lat 3G robotnica Knta-zyna Marszalek, lał 74, ro 
botnica; Zygmunt Mierniczak, urodź, w -941 r.; Jó< 
zef Wiechowski, Jat 50, reduia; Teofil Stępiński, 
lat 58; Franciszek Kawa, lat 29 Mieczysław Rippe* 
mann, lat 41, Andrzej Diitz; Aniela Kopacz, lat 82 
emerytowana aauczyc elka; Władysław* Chlasta, lat 35 
rolnik; Franciszek Curzydło. lat. 53, kiawiei ; Marja 
Wiśniewski., łait 67 wdowa po kolejarzu: Władysław 
Kosol, lat 9, uczeń

STAN WODY W YNOSIŁ W D N IJ 25 LUTEGO; na
Wiśle w Krakowie 243, lód grubości 38 cm, tempera  ̂
tura plup 2; w Szczucinie 300, lód grubośoi 47 cnie 
temperaitura plua 2; w Samdomierzu 261 lód grubości 
34 cm temperatura 6 stopni; w Zawichoście 884, lód 
grubości 40 cm. Na Sani© w Przemyś u 182, lód gru
bości 50 cm, temperatura plus 2,

fP Ł O N Ę Ł A  STODOŁA ZE  ZBIORAM I. 'OnegdaJ 
w godzimaten popołudintowych wybuchł poi?aa w #to- 
doie rolnika Miiboiaja Jakubiaka na kolonji Milejów, 
gminy Krzyżanów. Dcwia tu piotrlowskieigo. OgieJl 
-*rrawił doŁzezętnle drewmitaną stodołę, w fe.óncj znaT- 
iowały się zbiory, orez trzy wozy słomy ży nn?j l 
dwa wozy łubinu niemióeonego. Ponieważ fftodola 
rnajdowałia sir w pclu, deteko od wsi, ni© m.ał kto 
wszccąć aikcji ra nnkorw ĵ. Straty, spowodowane po
żarem. są annezne, wyn t̂szą kiLkiamaicje tysięcy złcx 
tych. Przyczyny pożaru na rasie nu? nstolotw. P»* 
Leja prowadza dochodzenia

(Zst) N APAD  RABUNKOW Y. W© w»r
gminy Eadlków (d. powilaf włosoessoweku) trzech up 
miatotkowanych i uzbrojonych w broń palną bandy* 
tów dostało się v i Bozonem dio mi esztl lania Jaru 
lińskiego, któremu pod gr^bą zaetrzdemLa zraibc- 
wiano ponad 1.000 ałotyoh goiowką, 8 kożuchy, 5 pac 
obuwiu, ? garnitury, materjaif na 2 garaJtuary, 7 me
trów płótna, większą llosć bdelazny innej gauueroby, 
ZaTOądaony za spranycauu pościg ni© da* amraad© p«r 
zytywnegc rezultatu.

Kino „APOLLO" Kraków
Wyświetla od dnia 24 lutego 1942 r. 

sensacyjny film detektywistyczny p. fct

»W imieniu prawa«
— iiHiiniiiimiiiiiiMiiirnimnwniiiini mu ininmmimiiir-timrammiHiiiHiniimiHiirfflimit 

W głównych rolach;
Rudolf FER N A U  Christlne G RABĘ,

Frltz K AM BERS.
Początek seansów be® zmian.

Poszukujem y  
maszynowo urządzonych

stolarń
dla bieżącego w ykonyw ania większych, 
zleceń. Drzewo i okucia będą dostair- 
eropA, Zgłoszenia do „H obag“  Ilolzban  
A . G. W erk  K la j iiber Krakan. 1034k

■ i/iw /fa /
ILOŚĆ 5 G O D 7 ll f  PRĄDU STARCZA 
NA 6  GODZIN ŚWIATŁA PRZEZ U ŹYO ft 

ŻARÓWEK

PHILIPSA

naszki, szmalu, siara papier
skupuje stal© 441?

Firmo „M A K U LA TU R A *  A . Z. M y  so n a  
Kraków, ul Michałowskiego 2, te . C21-1C.

Zbiornice w Krakowie: 
ulica Bożego Ciała 9 i ulica Dajwór 16.

G ip s  c e m e n t  c e g ł o ,  p o p a  a a c n o w c ,  
t r z c in o ,  w a p i ^o  G Jts iO N E

po cenacń maksymrlnych dostarcza: Frydrych 
Zdzisław, skład materiałów budowlanych, Krt- 
ków. ul. Wielicka 7. telefon 207-18. 4429

O PO D W Ó JN IE S P IR A L IZ O W d N rM  
WŁÓKNIE ŻARZENIA GDYŻ ŻARÓWKI f t  
SĄ DO 201 E K O N O M I C Z N l E J S f f  
OD ŻARÓWEK1 O  POJEDYNCZEJ SPłRAU

KONCESJONOW ANE
biuru Mfir^eruino) renrzpine

Kraków, Dajwói 25, III p.
saiatwi© sprawy: podatkowe, administracyjno, 
koncesyjne i monopolowo-akcyżpwe, — pisz© 
podania po niemiecki* i po polsku, codziennie 

od godziny 9—1 { od 8—6. 4940

IjOLSKJE ZAKŁADY PHILIPS 5. A. WARSZAWA. KAROt KOWA 32,44. T£L $60-66
ÓDDZIMYt W A K 2 A W A  MAIStAlKOWSAA 1P . I l i  U t  St. R R A IÓ W , StAWKOWRA ł TCt 1» 4 )

iwOw. mac smolki s, «w psi.oj

Krocie dachów
w ykonuje wezelkiem. materiałami roboty 

asfaltowo-izolacyjne 4663
dekarc JOZEF M IS*ASZEK  

Kraków —  Rakowice, ul c© Zwi.k. 144.

Zecerzy ręczn i
akcydensowi i drukarze akcy
densowi potrzebni do pracy w 
Krakowie na dobrych warun
kach. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 3828“ .

Natychmiast
kupię willę (pensjonat)

w Rabce-Zdroju, solidnie zbudowa
ną, murowaną, w centrum. — 
Parcelę uzbrojoną w obrębie Kra
kowa najchęmiLej na Woli Ju- 
stowskiicj, wprost od właściciela. 
Pośrednictwo wykluczone. Podać 
cenę i dokładne położenie. Oferty; 
Gotnieo Krakowski, Kraków. — 
„Nr. 4324“ .

Anto ciężarowe
w dobrym stanie najchętniej 
Forda, aakupi zaraz przedstawi
ciel poważnearo przedsiębior
stwa. Zgłoszenia: Kraków,
Arjańska 5, m. 6. 3742

PARKIETY I
drobni oowo i hurtownie z roboci
zną i bea dostarcza, a także przyj 
muje wszelkie roboty w zakres ten 
wchodzące w miejscu i na prowinc ji 

J. K. SZCZYPCZYK  
Kraków, Łagiewnicka 48 B, 
od gods. 9—10 i od 18—20.

Dr. Górski & Polański 
BIURO HANDLOWE
Lwów, Friedrichów 2, tel. 215-27

Kupno-Sprzedai,
Pośrednictwo handlów.

I I027k

Konkurs architektoniczny
na szkicowy projekt murowanego 
budynku dla Straży Ogniowej ku
batury około 3200 m8 ogłasza Za
rząd Miejski Rozwadów. Nagrodo, 
I-sza 700, II-ga 350 zł. Szczegóło
we warunki techniczne w cenie 
15 zł. Termin składania ofert do 
25 marca 1942 r. godz. 12____ 4775

CHOROBY KOBIECE
toczy 12 kg. jodo-bromowej soli 
iwonickiej, dodanej do 15 kąpieli 
domowych i 25 flaszek źródła Ka
rol®. Cena franco stacja odbiorcza 
Zł. 185. — Iwonlci-Zdrój, Zarząd.

B N D C R W O O D
biurową maszynę do pi* auia

Kraków, Dietla 98, m. 3, II P- 3738

S M O C Z K I
okulary, termometry, korki 

JA N  LIPA —  Warszawa 
Marszałkowska 102.jnokój 84

Pana,
który wyskoczył z płonącego po
ciągu na linji kolejowej Słotwina- 
Brzesko, dnia 13 lutego br i przez 
nieuwagę zabrał mój płaszcz brą
zowy. proszę o łaskawy zwrot, za 
wynagrodzeniem. Zakówua, Dynów 
Rynek 4. 4934

Hsięigowa-MIansista
z kwalifikacjami na szefa biu
ra poszukuje stanowiska w 
większem przedsiębiorstwie w 
Krakowie. Oferty: Kraków, —  
Michałowskiego 14 9. 4166

OGIUOTRIPAŁR SZAFĘ
do przechowywania ksiąg han
dlowych kupimy natychmiast. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków. „Nr. 4616“ .

BUDOWLANA m r t W M Y
zamawiać wcześniej! Wszelkie do
stawy mimo trudności transpor
towych, przeprowadza rzeczoznaw
ca Izby Łtandl Przem dla mate
riałów budowlanych — Czcsiaw 
Walka Kraków-Podgórze, ni. Przy Moście Nr 1 , m.l_ (budynek 6. 
Kom. Polsk. Pol.), ue einn 14533.

Trzepaczki dywanowe
wycieraczki słomiane, kosze bieliź- 
niane miotły brzozowe, przybory 
kuchenre r drzewa, deski do pra
sowania itd. dostarczam. Zgłosze
nia Goniec Krakowski. Kraków, 
„Nr. 4567“ .

POGOTOWIE
elektryczne dla 
światła i motorów 
tel. 110-53. Kra
ków, św. Jana J3 

8710

UNIEW AŻNIAM
zgubioną leg ty- 
mację szkolną — 
Kośmider Wa
cław, wydaną — 
przez Szkołę Han 
dlową Kraków

3391

MASZYNY DO SZYCIA
wszelkich systemów

J. KULESZA

Maszyn; damskie, _ krawieckie, — 
szewskie, kamasznilc-izc, rymarskie, 
czapra icze itp Warszawa —  Nowy 
Świat 44-21. 4752

UMEBLOWANE 
i próżne pokole
dla N.emców, jak również

l o k a t ę  b i u r o w e
od zaraz lub później poszuki
wane. Zgłoszeń a: Goniec Kra

kowski. Kraków ,-Nr. 48S9“ .

Wielkie przedsiębiorstwo trans
portowe poszukuje zaraz do wy
dzierżawienia lu b  wynajęcia
wiebszege placu

ze starym nieużywanym bu
dynkiem ’ub 6todołą n* ga
ra; aia kilku samoohodóy oię- 
żarowycn w Krakowie altx na 
pr^dmirtśeiu Bronowie©. Zgło. 
gżenia: Goniec Krakowsai, — 
Kraków,, „Nx. 4230“ .

Kupiec, lat 39
posiadający dobrze prosperują
cy sklep (wartość: 100 tve./,
pozna panno w celu metrym 
b. przystojną, kulturalną dc 
lat 28. Zgłoszenia n.ożliwie z 
fotografią: Goniec Krukowski 

Kraków „Nr. 4602“ .

21 lutego zgubiono
w okolicach ul. św Sebastiana do- 
knmenir wystać’ionc nt kop. 3ar 
baara lub inż. Stanisława Knothr
gc jak ŁwoJnienir cłowe. plany 
koncesyjne i innr Znalazca otrr* 
ma wynagi-odzcnie. Zwrot; Kraków, 
ul- Floriańska 15, m. 7-

SZfĆ-tO i

P o s r n h u t c  
celeiir Kopną

wszelkiego rodzaju, artykułów 
hyg. kosm., tow. drobnych że- 
lŁznych i drzewnych, scieretk. 
tow. szczot karskich i papierni 
czych WŁzelkipgo rodaaju. — 
Oferty w jeżyku niemieckim, 
możl z wzorami k rrować do 
Alfred Rotkermund. YS aren-

grosshandeł, Brcmen, H Îdes- 
©imerstr 1 a. 1022k

S z l i f i e r k a
ł do noży tokarsrlch (typu Gis- 

holta) nawet uszkodzona łub 
niekompletna

po$Ł irkiiY C .na  r
Oferty: A Kunz Lwów. 
sieni© 102 c 10

Pionierów 
1 pcmocnhfów

(oszukuj© zaraz 
L. F E C H K E M M E R

centralne osrrzewaiiie oraz in- 
s alacj© wodociągowe i kanai- 

krakow, Dietla 29(3.



..GON I KO KRAKOWSKI11 Nr. 47. Csw«tteJf, 26 ltftógo 1942.

STARY TEATR
mtuiMmifiitiiffmłiimnnfMfiiFiHiirmłiriiiiiiiiirnTiiirzniumif
27 luty 1942 — godzina 1930 
29 loty 1842-godZ. 16.30 M9.3B

N a jp ię k n ie js z e  m e lo d ie  z  o p e re te k  J .  S t r a u s s a ,  L e h a ra , StoStza, S u p p e ,  U n c k e  i in n y c h  — ś p ie w a ć  b ę d ą :

LUCYNA SZCZEPAŃSKA i FRANCISZEK TARGOWSKI
K R Ó L O W A  O P E R E T K I ■ ........................................    ,......

Kasa czynna codziennie od poniedziałku 23 lutego 1942 1 S g?*eg6 ły  w ->iog am ach . \
T E M O R  O  E R E  * KI

Ceny feiMów wsfępt od S - 12 t\

numariusz Dr klassa-bruiiigki
przeprowadził się i bedzje ordynował w choro 
bach gardła, nosa i uszu od 9-go marca 1912 r. 
Kraków, ul. Andrzeja Potockiego 5 parter. 4873

W o t a *
p osady
SKUTECZNE

PODANIA
) tłumaczenia

* gi enem *cKii» 
P7MpiS)WMtO

$L9ŃJAftSKA *

PO SADĘ
Uzyskasz, wyu 
czywszy się mwo 
do w o pisać aa 
Arszynie i powię 
lać „Wanda' - 
KrAków F!or.fnft 
#ka 89. oficyny 

223Ó
UŁ— ; —;-------- -

POTRZEBNY
PI ERWSZOKZĘ- 
DNY FACH O 

W IEC
8© dużego sklepu 
papieru i ezegu o- 
xaz materiałów 

kan o(?f a ry j n y eb.
Jężyfe niemiecki 
Rżeszów Srowac. 
kiego, Botb.

736k

ZuOLNA
modni ark a potrze 
bna A.ntoinette. 
Araków, Szcze
pańska 9 4570

PR ZYJM Ę
czeladnika stolar
skiego samodzie'1. 
nego Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4055“

POTRZEBNA
młoda, czysta, — 
może być ze w«i, 
do opieki dwule
tnią dziewczynka,. 
Z.głoszę Ma: piąt
ki, soboty, nie
dziele, pouiedz al
ki 9—12, Kra
ków, Kamienna 
19/3. 5082

OGRODNIK
z długoletnią pra. 
fctyką, poszukuje 
posady. Zgłosze
nia: ixoniec Kra. 
kowski, Kraków, 
„Nr 3523'*.
N AU CZYCIELK A
szkół powszećhn., 
od v/ojtny bez po. 
‘lady, zna goto Wa
nię, prawe domo
we, średni© uie- 
m.iieokL, — szuka

PORCELA NOWE
serwisy i kry
ształy kupuję. — 
Kraków, Dietla 
44, podWorżee — 
©klep nr. 9. 876k

KUPIĘ
kóstjum damski i 
spód futrzany — 
etan dobry . Zgło. 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 3544“ .

K U PIĘ
ubranie męskie i 
futro damskie 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr, 3547“ .

OBRAZY, 
DYW ANY, 

M EB LE
pracy. Zgłoszeni a utyło we) oraz &n 
(joniłec Kraftow- tyki, âfetij>ułi0 —
ki, Kraków, „Nr 

734t“ .

flup no
ftterucftomośc!

SŁU2ACA
z dobrem gotowa

NIERUCHOMOŚĆ
kamienicę, willę

M m  p o S b ia  }** l oen*
od pierwszego, Krakowa,
marca, dobre wa- Zakopanego, Rab-

NA
KI ERO W NłKOW  

K OPALŃ
TO RFU poszuku
jemy inżynierów.
W7gl absolwen
tów Akadem.ii
Górniczej. Zgło. 
szenia do: „Torf
Lubelski" Lubliń 1 iriem, przyjmę 
Karmel fol a 2

7yt)k

ruuki. świadec. 
twa wymagane. 
Kraików. Wielo
pole 8, m, S.

I024k
SŁU źAC A

do sprzątania po. 
trzebna. Warunki 
dobre. Kraików, 
Krowoderska 63 a 
m. 4. 5084

P A N IEN K Ę

ki lub Krynicy, 
od właściciela bez 
pośredników ku
pię. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 4970“ .

SYPIALN IA
bardzo ładna no
wocześni a — dc 
<s prz ed aa ia. Kra. 
ków, Kazimierza 
Wielkiego boczna 
21, m. 1. 4296

WAGI
dla aptek, złotni
ków, laborato
rium., t bańdiu, 
przemysłu dóstar 
czai „Centrala 
W Łg“ , Kraków*
Grodzka 15 (daw
niej Wiś: na 2)

4180

TAPCZAN Y, 
SYPIALN IE, 
JA D A LN IE , 

G ABIN ETY  pole
ca: Wytwórnia
Mebli, Kraków, 
Estery 12 (prze
cznica Miodowe.').

FLORJ AASKA^8FLORIAŃSKA 8 stępne. 9937k

POTRZEBU  
JE M Y

ubrań, sukienek,
MEBLE,

sypialnie, szafy 
trójdzielne. raD-

-s po dni, płaszczy ćzańy i różne me-
letnich, obuwia, 
kostiumów do
natychmiastowej 
sprzedaży Komis 

GRODZKA 42 
Kraków 3676

m e b l e
u ż y w a n e

GOTÓWKOWO
kupuje natyrh 
miast: Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59 3766K U PIĘ

bamienicę kom
fortową lub poło- FILATELIŚCI  
wę, — Kraków, „jogą znaczki do
wiżiględtnie miej
scowość kuraeyj. 
Tna —  400.000. GO.

inteligentną do Mec Krak. Kra- 
dzieci 8 { 9 Lat. ków, „Ńr. 5146' 
lad nem Ce owa '

POMOCNICĘ
domową dobrze 
gotującą, z pole- 
oenfem, przyjmę 
»a'ychmiast — 
Zgłosżenia: Kra. 
kó w, K rakowsk a 
9, m. 9. 3032

FR Y ZJER K I,
fryzjera męskiego 
potrzebuję od za
raz lub później. 
St. Zajączek, — 
Kraków, Kraków- 
śl a 13. 3047

K U C H A R K A
OO

RESTA U R A CJI
dobrze gotująca, 
czysta, potrzebna 
Kraków, Garncar 
ska 4. ra 4 3054

CHŁOPIEC
do posług «tk'epo. 
wyeh i sprzątania 
potrzebny. Wła
dysław Zaborski, 
Kraków, KazirU. 
Wielkiego 67.

5147

R E P A S A C JA  
POŃCZOCH 

„JĆ Ż IA “
Kraków, Rako
wicka i4. przyj 
mie dobrą siłę do 
podnoszenia o- 
ezek maszynowo. 
70 złotych tygó- 
dir©WO. 3370

Zgłoszenia: Gór
niak, Kraków, —■ 
Dietla 19, m. 2.

1035k

OGRODNIK
samotny, starszy*

Kupno

brze kupić lub 
sprzedać pod adre
sem: Borowiec _ 
Kraków, Grodzka 
1 2827

be do sprzedana 
Kraków. Starowi, 
ślńa 44, ałolamia.

226k

PATEFO N Y
walizkowe: His
M&sters Paill&r- 
dą, salonowy, ~ 
płyty, sprżeoam. 
używane kupuje: 
Jędrasiński Kra.
ków. Dwernickie
go 7. 3121

O b i e k t  f a b r y c z n y
lU-phęt,owy nowy, elektryka, 
wodociąg, gaz, kanalizacja, 
brama wjazdowa, duża parcela 

obok, 450.000 zł.

Kamienica
18-pokojowa pelw I omfortową,
tuż obok, 270.000 . 2 minuty od 

tramwaju. 4702

K a m l e r  f t t a
ulica Floriański (OKazje!), 
1 1 1 -piętrowa, pelnokomfortowa, 
sklepy połowę, za 300.000 sprze
dam. Zgłoszenia: Kraków 1,

skiytkc. pocztowa 272.

,S1N6ERA" I SYPIALN IĘ,
maszynę do szy- jadalnię gab net, 
cia eprzpd.ajju la- 1 tapczany, szafj 
ńio. — Kraków sprzeda Magazyn 
Zwierżymócka 9 MebT Kraków, 
m. 1 449o Kopernika 8. 2596

N^GLEG’ :
Kraków, Poselska 
16, I p., m 2.

4142
NOCLEGI

so id-nyiń: Kra
ków. Krowoder.

<*29SWe LW O W iE ŁOŻECZKO _
oo sprzedau’a ki’ dżieciece, ŁćzK O  ‘
ka DYWANÓW  połowy M ATE- j Mnw.
P F R S K łC h  i G. RACE, tapczan,' f*.UCL=BI ,
BRĄZÓW mala- Dembiński, k r a P  i j ! ’ ' w Ja '
rzy poiskicii — ,5-™r iur~~o«

Prżysteplę
ze współpracą i kapitałem de 
Biura, względnie Domu Han
dlowego w K^akowit. Język 
niemiecki. Zgłoszenia: Gon e< 
Krakowski, Kraków* ™ „Ńr. 
4972“ .

in form acje: 
Lwów, Friedri
chów 3, Łl 8,

kówt, św. Marka 
19, n,aroai ik Flo-1 
rjańsikiej. Tapicer 

3292

M ASZYN Ę
leworamienną, 

gwarantowaną — 
dla cholewkarza, 
sprzedani — Kra
ków, LudwinoW- 
ska 18/8. 4067

OGIER
LICENCJONO

W A N Y

TAPCZAN
nowoczesny sprzę 
dam. Kraków, — 
DMla 29/14. ofi
cyny'. 2243

BIELIZNĘ,
K O ŁD RĘ

jedwabną. mato 
używaną sprze
dam Danio Kra- 
.ców,ł Smoleńsk 
6Ta. 12-1. 4—5 

2038

fflatrymontalM

UCZONY
GRAFOLOG

oeearą człowieka 
Kraków, Florjań. 
ska 3. 4328

SZCZURewSKI t ZGl*E SONO 
KASY OTWIERA 23 II. zega-ok di*

4299 Kraków, Fa 1-ata mski podłużny —
14, teleion 189 6-1̂ | platynowy, pry.

NOC: t i - 1 : 8345: lentami, oddać za
i-nków, Starowi- i» ru m iu m T  i nagrodą. Fraków

6 na 37 4. 590! J A ‘ NO" ,D ^  Grobie 3/5, 501.6

N O C L E G I  : -
śródmieście. Kra. 
ków. Krupnicza 
14/5. 4340

ffauHŁ i 
l M y w a n ie

O K A ZY JN IE
sprzedam walco
wą prasę Cćglar- 
ską z taborem 
Szczegóły listów

UCZCIWEGGCHEŁMOŃSKI E>

Gierymskiego A- M «rah<arohi*effcŚ - Pry watne
leksaudra. Mai- p ^ a m ab ym o-1 ^ ursy K^ 1U,’ ~ 
czewskiego Wy- nj,alT1i,e dwudzie. 
czołkowsk,ego -  cWw^reifr.;,, „  . K.°.nar! kiegc S 2 '• i5z,*-zegoiy iwmjw- czoikowss .ego -  emawnłeifri«ł n i *'/«»•«

poł krwi arab, 6 ńie’: Sadrina, gm Wyspiefiekregó - .fJjSLa Maiat t  odhyV!ra' ą ‘ *lat do sprzedania 
Irfomiacje tclef. 
Proszowice 21.

1030k

JAENOW ID7
przepowiada, po
radzi wsze kich 
I westjach, ptsem. 
ńie zaliczeniem 
podać datt uro
dzenia pytania: 
Kraków, Auoir 
Hitler-Platr 46'5 

2552
PRZEW OZY TO. 
W AR óYi1, PRZE 

PPOW ADZK
wagony zbiorowe 
do Warszawy: -  
B uro Spedycyj 
ne L  Bieńków 

i, -  Kranów,

CONTINENTAL
maszynę do pisa. 
ńia sprzedam. — 
Kraików, Długa 
32/8. 4792

D Y W A N Y
perskie, ma
kata buczac
ka, sefcr sta
rzyk antyczny, 

obraizy:
El KORSKA 

Bracka u* 
wejście z bra* 

my.

me. oaa-mit, gm WyspiEUSI lego Ufr-iatt — 061 lila UW,
Łoniów* pow. O Entóisa abrary ia  Tpmze P-^^own -a Ado f H t. *;r P afz
patów- 739k sprzedaria Kra- żńy S o w ° v  Go- kraw eesa ..Strór 46. teafon 172-12

n.ee K^ak., Kra-
K A LE Ń D A R Z E

kieszonkowe, poi 
skie — duży. wy 
bór. poleca Skład 
papieru Barnyczo 
W a Ktaków Ba 
sztoWa 18 799k

sprzedaria Kra
ków, icbzoWsk-r 6 
Salon obrazów

_________   f ir a n k i
OBRA7Y siatkowe ręcznej . .......

malarzy polskich I I1°'bo,f* 2:20Xl 50 i Ó ■ ateitetywsnj.

6.000
FILATELISTÓW
otrzymuje stale, 
bezpłatnie miesię
czne lis+y o.kazji 
Podawajcie adr< 
iy Polski Dom

stewnie: K LU P AG ARD ERO BĘ
używaną oraz . ,
wszelką bieliznę , kra;

posznikiiwany na ’ i^ ^ e s T -  iłnonta a'64 4®®®
skromnych warnin L ^ i  , 7  “  ^ ------------------------------
kach do majątku. óf^ a • p ^

7p;ffnrv 1, m sprzedam: — Warszawa Mar
nin‘e Płace ^  Kraków, Długa fałkowska 116 
u 7 i A t 32/8 47931 376kbrze Zgłaszać l

EPRZEDAM
dwie szafy i ladę 
sklepową używa
ną Kraków, Ko
ść uszfcł 35. Sto-

KILIM Y,
DYW ANY

oraz napiŁwa 
rycńżć: Sk ad
fachowy, Kraków, 
Dłńga 23 2855

4892 KÓW 3360 ‘ WIASZYNOPISMO
IN TELIG EN TN A no W*mz esn ą” m eto -wd-owa z dwuled; 

nim Synkiem po 
zna pana od 88— 
65 lat na posa
dzie. Cel matry- 
mom; alny Gon iec 
Krakowski, Kra- 
ków „Nr. 74lk“

399 k

ABAŻUR Y
Wytwórnia 

,,FQX“ Kraków,

OBRAZY,
DYW ANY.

1 M EBLE PAN IĄlarnia, fi-ort —- 1 polećn Sa'on różowej chuutecz- 
5  ̂ Krai£ó\H, FLO« <»e, żałobie na re-

.  R JAŃ SKA 8 kawie, która 12W ERKI 
PATEFONOW E  

dwusprężynowe - 
do nabycia We 
firmie L Eutte- 
rer, Kraków

dą: Kraków, Sfawk^wsba 30.
GR&DZKA 27

3271 457k

L AL INET  
KOSM ETYCZN Y
ivla.rj i Urbanówvj 
Kraiów, Rzesz- . 
wska h telefo » 
217-50. 45 8

P FTR*JCHOY A
Wyzszy caletńt, —< 
widzi zagiń'‘ o-
nycl y wyśwó li 
wsłc kie spret. y 
życiowe. Daj\v»'r 
25/15, TI. p. Kr.-w 
ków. 85>'l

O BIAD Y
snaaczne, don o 
w abońameńc: 33 
Krakóń, Grodzka
■19/5.

699fc grudnia, godzina 
-—— 113.30, jechała

N IEM IECKIEGO
początk — Lod 
w( rsac; a Kra
ków, Grodzka 31, 
II. Informacje 5 
do 8. 4471

S ó t n a

sypialnia i inre Bo"*ku do Kraiko- f e d o n i t t

Ol IADy
domowe obfite uf 
prawdziwym t  tt* 
szczu K rakoW

ROZWODY Krasowska 14 m.
konsystorskie, -  5, II. piętre 
/goune, niezgodne ;2t'-4
prowadzi, ;nior 
muie - Obrońca

onsy8torsk — 
mgr. p±aw Sta  ̂
su kiewicz, War 1 
szuwa. Złota 82 l 

5446

LE K /  RSKIE
sza''y, s ioły krze-

_  ̂ . --------------------sla gin^Kologic1̂
okazyjnie ’ snrze- f ‘ • - »  ini i,w- wykoor.uj-eAdołfHi)tler-P atz <iam - Kraków „ f  or ansi«r. 55.. Fabryra M cii

13. i» " -k s|i»5k* « .

Zgłoszenia: Gc-
n:cc Krak., Kra
ków „Nr. 1029k“ .

GOSPODYNI
gotująca, z inte
ligencji, potrzeb
na do niewielkie
go gospodarstwa 
z ogrodem. Zgło
szenia pod ,,Gos
podyni “ Kraków, 
Wola Jus to wska, 
póste-res tanie,

4074

PIÓRA
wieczne, nawet po 
psute, — kupuje 
Ziembirfei, Kra 
kótt. Marjacki
2/8 8«8k

POTRZEBNI
krawcy: męski i 
damski. Kraków, 
I? adziwiłłowska 7 
m. 6. 3322

P o sa d
possokufę

RZĄDCA-
K IER O W N IK
GORZELNI,

12 liat praktyki, 
"im'eni posadę 1 
maren Inb weześ- 
niiej. Zgłoszenia: 
Ganree Kraikow- 
ski, Kraków, *,Nr 
73fXk“

DŹIEW CZYNA
do niemieckiego 1 gentna, 
demu W pobliżu zajmie się 
Kratkowa, posżnt- mem samotnej o- 
Irwarna. — Dobre Sóby - pani lub

18-LETNIA
paniftnka i-nteli.

chętnie 
do-

vry nagrodzenie 
łos7“nia: Gc-

tnii *-Ys Krak., Kra
ków „Nr. 5928“ .

pana. Zgłoszeń ia: 
Goniec Krakow
ski. Kraików, 
7S2k“ .

ZNACZKI
POCZTOWE

wszelkiego rodza
ju kupujemy sta. 
!e Cennik zaku
pów obiegowych 

Gubernatorsi wa 
bezpłatnie. Polski 
Dom Filatelisty
czny, Warszawa, 

Marszałkowska 
116. 478k

N AJK O R ZYST
NIEJ

sprzedacie WSZY
STKO w ..CEN 
TROKOM1SIE". 

Kraków, Grodzka 
9 700k

C H A R TA
psa lub sukę ku
pię zairaz. K. Ja. 
rochowśki, - p, 
Czudec, Babica.

729k
PIŁĘ

taśmową (Band- 
słgfi), oraz fotel 
fryzjerski kupię- 
Zgłosizenia: Go
niec Kraik:, Kra
ków, „Nr. . 5011“ .

PIANINO
krótki fortepian 
Łupię, Podać mar 
kę, cenę. Goniec 
Krakowski, Krą. 
ków „Nr. 5058“ .

M ASZYN Ę
dc szycia, cbetlUfs 
„Singera*1 knpię 
zaraz. — Goniec 
Krakowski. Kra
ków „Nr. 5U54“ .

5145

POTRZEBU
JE M Y  

W SZELK IEJ
uarderoby. DY
WANÓW, kili- .
mów, narzut, pó- , f a h c e l a  
śeiefi, bieliz.uy; budowlatna 135 
CENTROKOMIS. lo-00̂ ., ~
Kraków, Grodzka k“Wł Wielo-
9. 791 k

K U PIĘ
wentylator do od 
świeżania powie
trza o sile '/i, 1/4 
lub 1/8 HP O- 
ferty pod Huta 
szkła Jasło.

lOlÓk

pole 10, Bolesław 
Wyrwicz. 8491

K ił C7lrlarc1n Frt*F* *• DODzrkl l i& l Kraków ■■ Sławkowska 6

* *993  ferople
wybielają 1 udeilkalniają ręce Zapobiegają od 

mrożeniu i spierzchnięciu skóry 
Do nabycia w drogeriach 1 oeffuftier]aćli.

Cuypl̂ AWh

USUWAJĄ

magistra

WOLSKIEGOta a
LAM PKI,

żelazka kuchen kr 
piecyki, sznury 
oraz wszćlk ma
teriał elefetrote. 
chmiczny „Elek 
trowat“ , Kraków, 
Kroi»>derska 24. 
telefon 113-86.

2799

TAPC ZAN Y
piękne, sypialnio, 
szafy łóżku. sto. 
ły, poleca Wy
twórnia inebM -  
Kral. ć w, Starowi
ślna 97. -  Ceny 
przystępne 3285

FLAKO N IKI
gliniane dla M A
LAR ZY A R T Y 
STÓW dostarcza 
na miejscu. Zgło. 
szeoia: Goniec
Krakowski, Kra-

Poszukujemy
dó Rzeszy, in. iń. Bawftr.ii. okolić 
Wiednia — na bardzo korzystnych 

warunkach

Robotników
fltJffllllllllllllllllllillliM

a w szezpsrólnośći: metalowców* cie
śli. murarzy, malarzy lakierników, 
robotników budowlanych, oraz ro 
bot ni ków  mekwalifikowanych 5jaDć 
wniamy. wysókió zarobki nrzy ńi 

fikićh kosztach utrzymania.

fiiform acyj udzielają przedstawicie
le firm codziennie do efodz. 8—19. W 
niedziele od srodz. 19—13 w Biurze 

Inform acyjnym
KRAKÓW. Ó r o d z k a  GO

1 oddziałach:
TARWóW. R ł a c  G oóth©fl  p G 
RZESZÓW. R y n e k  11 SOlk

KRYNICA- 
ZDRÓJ

PierwsMrzędny , ,
plac 3.209 metrów ków „Nr. 291/. 
nbok „Patrii**, - - .
siprmla dwór 3YPw T LN lE
Wy^łó^t po^tfl JMDALNIE
&słz. powiapi Hm- G ABIN ETY
bieszów. 738k P°la°a okazyjnie: 

Hala Meblowa, — 
Kraków, Grodżka 
59. 8465P A R C E LĘ

168 sążuti, Wydzie
loną,, przy asfal
cie, — 15 minot 
tramwaj, sprze
dam. — Kraików, 
Pługa 38/12a.

5144
DW IE

parcele wydizielo. 
ńe, całość 81/0 są. 
źni, dzielnica, wil
lowa Bieżanów, 
28.000. Kraków, 
Długs 38/lSa.

2 G ARN ITU RY
szary, brązowy — 
na średniego pa
na sprzedam oka
zyjnie. Kraków. 
Dietla 10'17. 4963

o k a z y j n i e
SPRZED AJFM Y  

w «zdką GARDE
ROBĘ. patefony, 
płyly, fotoapara
ty, porcelanę, — 
kryształy, obrazy 
praktyczne po
darki: — „CEN
TROKOMIS** -  
Kraków, Grodzka 
Ś 8150

OMEGA
zegarek męski — 
kieszonkowy siło. 
ty, damski na rę
kę ..Moseir** zloty 
sprzeda: _  Sklei*,

FUTRO
sealSikińowe pięt. 
h p . Inźne, sprze 
dam, — Kraków 
K< >chan owsk ieigc 

2/2 3208
P A R Ę

kom* wy,jazdo,
wy eh 5-letnich — 
sprzedam. Dębica 
sWytk. poCzl 60 

1031k
CONTINENTAL

maszynę biurową 
do pisania sprze
dam. Pracownia 
kapeluszy . — 
„Wanda** Kra. 
ków, Starowiślną 
18.

FUTRO
łapk: breiitschWan 
ce, piękne, oraz 
isa srebrnego — 

sprzedam Kra
ków, Mikołajska 
3/8. 4736

REMINGTON
maszyna pisarsł a 
walizkowa — do 
sprzedąńia. Kra
ków, Wielopole 3* 
2. 4652

SlN G EŃ A
maszynę do szy
cia piękną kry'ą 
sprzedam Kra 
ków, Srlak 8, m 
11. 4613

SINGERA
maszynę krytą, 

. , , ^  , prawie nową, —Kraków, -Kraków- ^p^edam. Kra
ska 86. 3187 k6w pługa 32/8.
  4794
E L E K T R O L U X     ----

fuiro męskie ja- M ASZYNA  
■sm?, damskie — do eńdilow-ańia, sy
te ryte czarne, — stem amerykań- 
palto damskie — ski. na motor do 
b- °.zowe. sp~7,eda spryędań*a. Do- 
Shlep. Kraków, róteum, Kraków, 
Kra ewśka 36 Starowiślna 18, 

3488 1036k

MŁYŃSKIE
maszyny, — oraz 
y ŝzelkie przy bo rj 
GAZA srwajcai- 
ska, PASY Irams. 
misyjne, gurty, 

f f § !  kubełki: Z: kład
4883 biidówy młynów. 

Kraków, Mazo
wiecka 85 Tele- 
łon 102-44 4297

4762 l „Nr. 775k“ .
FUTRO

łapki perskie, fu
tro męskie me. 
rengo, »pr7^dam. 
Kraków, Lubicz 
26'4. 5118

  Metalowych —
K ILK A  TYSIĘCY POGORZELSKI,
język NIEMIEC- Kraków, bw Ła 
KI. Przystąpię do ' zarza 9, reltfon

L ISA
srcbmeigo futro 
męskie, spód nu 
irjety, tchórze, — 
kołnierz ©kanki,

Gon :0b Kiakiów- 
NOCLEGI ski, Kraków, „Nr 

Kraków Gołęb a 4973“ .,16'9 3126 ---------------------
SOLIDNIE*

ren- owuego, soa- 
dnego przedsię- 
bioi-stwa w Kr?, PODANIA!!* 
k( wie. Zgłoszenia MAJEWSKI; —

.177-01 583k

*̂1
♦JEr

ZLECEŃ  
H AN D LO W E
wTkonr.je B H 
E R -  K A  . ES 

Kraków,
Libfowszćzy- 

zra 6. i&lef.: 
128-41

Hurtów r óć. 
staUat^warow 

961k

POKÓJ puuktaańie! wy 
tylko dLa p~zejez. I Lonnjt/: kosljumy,

. mych obek dwor łaszczę, uprania,
dkazyin ff eprzt- Fraków, Kur suknie: Zakład
daam. Kraków. —- niki 3 m 7 3̂ 39 rawieefi damt! 3
Lubicz 26 4. 5119' _

NOCLEGI
Kraków, Lr bicz 
1P'5. 5-±44

Kra « ów, Wszyet. 
kich tfwięiych 8 

6841
W ARSZAW A

Fensjt na t Mon u, 
szk. 7, m. o po 
kojach bieżące
woda. 9i/9k

FUTRO
męskie On.ezyjTtiife 
-łanio sprzedam. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Plac Marja. 
ęti 1, m 8, ód 
K—lś j 3-—( g.

I025k

£E\BKO ,
solide-ie _ kopiują 
p any, odbijam r.,̂  
ozalieie: Kraków, 
Słoneczna 2/i2.

4710

NOCLEGI
Kraków, Starów* 
dna 52/13 37”2

WÓZ-FK ____
Sportowy z bud- Kowalska
ką przedwojenny-------------------
©pî zedam: Kra NOCLEGI

NOCk EGI:
śródm eśoie, Kra 
ków. Asnyka 5 - 

3773

ków, #w Seba 
©t;?ńa 16/28, pbâ  
wa oficyna II

wygodine. Kra
ków, Florjańska 
3/8. 4164

R ES TA U R A CJA
w dizielniey pol
skiej dobrze za- 
pirc wadiżona, za
raz do sprzedania 
Zgłoszeni*: Go-
nifto Krak., Kra
ków. „Nr 5626**.

NOCLEGI
Kraków, Wielo 
pOie 5/5. 4295

NOCLEGI
przyjezdnym: 

Kraków, W elo 
pole 24, m. 4, 
I-I. piętro. 500G

r a o T o i i
ssąoo-gażowy 25^-60 KM -* 
KUPIĘ. Oferty z dokładnym 
op s«m budew i atafcu nadsr. 
lać: Skrzynka pocztowa Nr 5. 
Kaźimierza Wielka. 3841

Btianslsta
wszystkie systemy, przyjmie 
pracę na pół dnia lub godŁino- 
wo. Oferty: Kraków Micha
łowskiego 14 9, ustnie 12.30 do 
13: 19—26 4167

TAPCZAN
nowy sprzedana 
Kraków. Meisel- 
sa 8 4. 2749

PATEFON
cżarne Ubranie, 
naczynie srebrne 
Pa 6 osób sprze
dam Kraków. — 
Juljusza Lea -Za/ 
2. 3059

DO
SPRZEDANIA

waga automaty, 
czna Zgłoszenia 
między pierwszą I 
a cs wairtą, Era- 
ków. św. Krzyża 
11/6. 882k

M ASZYNĘ
do szycia kiT4ą, 
ntuwą tanie ©prze 
dam. Fraków, — 
Eratkówsi a 26, m 
2. 5055

NOCLEGI
nrekrępu;,ące: 

K”a.ków, Sw. Ger
trudy 27, m 5

4697

M ASZYN Ę
do szycia damską 
krytą, mało uży
waną, sprzedam. 
Wiadomość: Kra 
ków. Tcpolowr 12 
m. 6. 5074

FUTRO
męskie ładńe, u- 
braniie nięknó, — 
kuchenka gazowa 
dwupłomienna ta
nio do sprzedania 
Kraków, Wrzesiń 
eka 11'14. 5093

A rM  elellroiechniczne
Czyści rowerów*

2AR. Kraków, Siawk^Tżska II 
podwórze. 8619

NOCLEGI
ogrzane: Kraków, 
Długa 26 3 3928

NOCLEGI
czyś t e: Kr aków, 
SzeWsik-a 7/8. 4850

NOCLEGI
ogrzane, . sól d- 
nym: — fraków, 
Zielona 251 5004

NOCLEGI:
Kraków, Szewska 
7/7. 5005

NOCLEGI
czyste: E rak ów, 
Starowiślna 5? 10 

5007
NOCLEGI

niekrępujące: 
Kramów, Wielcpo 
le 13/4, I pięti-o, 
front. 5012

NOCLEGI
CZYSTE

W YGODNE
Oyiźcne Kraków 

I jagif Uońwka "A 
*22, I p. 4848

męsk: Podoleekie. BIELIZNĘ  
go Krakov% Zy męską 7 pcwić- 
b ikiewicz® 5 rannych materja- 

3228 łów na m'a'ę -
— ——-----------------  weze.tie przerób-

FOTOGRAPJE Iki wykonu,>r 'Wy. 
i :gitymacyjn? na v ornia Biel;zny 

POCZEKANIU, I Kraków, 8tam
artystyczne por
trety, prace ańaa 
rorskie, solid r ie 
tan o: S* Lład Fo- 
u grafji Nowocze
snej, -  Kraków.
St radomska 7

wiślna 8. 702k
,.RYT M,‘

ar eh tektura 
wnętrz, G R A FI
K A , R E K LA M A ,
wystawy szyldy, 

3261 wj wiefc"v :: Kra-
       ków, V;erszaw.
Długoletni Zakład ska ? 601k

NOZCWNICZD  
SZLIFIER SK I POSZUKUJĘ

Stanisława śLf-- zezwolejim. na 
W lCKIEGO, przf? prowa< zenie b u- 
ues^ny z ul. sw. ra handlowego 
Idziego na u). Mio w Kń/ kowie. — 
dową 2. Wykona. Oferty: Gonieć
ni< naaa solidne Krak., Kruków, 
Tćlefór 146-04. -„Nr. 4974“ .

782k
ZGUBIONE 

FILATELISCM  K LU C ZE
Kupuję, żarnie. 5 PifeudsKicgc na 
nia.m. sprzedaję Starowiślną 20-gc
wszelkie znaczki 
Posiadam now*A 
ci. Kupcom komi
sy. Kraków, 
sl rj tka pocztowa
39) 2776 Z.9.

u te ero, oddać za 
W YFAG P O D ZŁ- 
N lEM  Żegluga 
pólsRa, Kr?,ków, 
A doli Hitler Pirtz

5034

1 DC ODO<Lo Łiim.OOÓ złotych 
gotówki r,o sia
dam — oozr '3 ują 
propozycji. Oler- 
ty: Góiń '?c Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 4969* .
UNIEW AŻNIAM

zgubirtftą kairtą
roŁpoznawozą i 
gifymację V< rśi- 

chc”un,gsge©Oji 
©c.hiatt „Silesd - 
Krak ów D żi bo w« 
ski Tadeusz, — ' 
Szi.ak 24/6. Z% 
zwrot wynagro
dzenie 5068

PŁASZCZE,
J B R A N .A ,
SU K IEN KI

tanio sprzeda: 
Komis, Kra 
kóv GRODZ. 
K A  42. 3680

G O - f W K Ą
płacimy za 

O B R A N I A  
PŁASZCZE  

LETN IE. 
S P O D N I E  

SU K N IE  
Flac Dor .im 
kański Nr. .

36r l

Posznhaienru szoters
s licencją do prowadzenia auta mężąrów6gc. 
Sgłos^enia ós:>biste w godz.haca p'rzeapoiudni,'- 
wych w Fabryce L’*ban S. A. w Botku Fałęckim 
tel. 106-tl. 3921

f fu m m y  n o ty ch in to s r

aulo ciężarowe
do 5 tm w dobrym s*an‘e. Zgłosr.efiia: „HELTA" 
Schckoladenfabrik, Krakau —• Kolejowa 15. 
te.. 187-70. 4038

B l a c h ą
czarną lub ocynkrwaną od 0.5 do 6 mm ktryi!iry<
damy Bt zugscheiny na 10.'/0f kg. Kraków "  
telefon 12 -̂26. 8782

FLASZKI WINNE 0,71
kupuj cm V 

Otto Huber, Kraków. Dietlow- 
sfes 49, tel. 111-42. 8808

I NOGLEGI
ńtókrępująco. — 
Kraków, Zwierzy 
rier-ka 4'38 4849

1 NOCLEGI
riękrepujące ftię- 
płe, czysff Kra
ków, Zw errynie- 
cka 8 ’26 ofieyua.

486R

Sprzedam!! ottsz«]nte rwrłr nswr
prasę iiWczrc-FrzefruM
do powieleniff na kamieniach: obrazów, pi^m. 
rysunków, planów ito., marai Hug/ C armińc* 
Wien, wrr.7- z zap?sowvmi kamieniami, szefók. 
£5 cm. Wiadomość: Biuro Techniczne, Krskó^ó
Długa 38.

Wvd«vrnlctwo •Ooti1«t Krtkowskl*1 KrttkOW, WlfiO0ol« L — Ttlcfon 3ŃMt


